
Prefeitura Municipal 
Mucambo 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 oÇ 
RURICA ) 

o 
CAtA 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste município torna público que no dia 03 
de fevereiro de 2025 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
N° 1701.0112025-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA 
DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. 
O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também 
nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucainbo.ce.gov.br  . 
Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, 
s/n, Centro. Mucambo - Ce, 20 de janeiro de 2025. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - 
Pregoeiro/Agente de Contratação. 

Publicar dia 21/01/2025 

-DOE 

-O POVO 

- FLANELOGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Francisco Orecuo de Almeida Aguiar 
Pregoeiro/Agente de Contratação. 

. 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
E-mail: liatacaomucambo©gmail.com  Fone 88 3654-1133. 



DE 

L 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°0 14 1 FORTALEZA, 21 DE JANEIRO D1.J 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria da Educação - Aviso de Julgamento de Propostas de Preços. A Comissão 	cci 1JiL/ 
Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá-CE torna público o resultado da análise da proposta de preço referente a Concorrência Pública N° 007/ 2 
com fins à Contratação de empresa para execução da Construção de escola com 12 (doze) salas de aula, no Município de Tauá/CE, junto à Secre 
Educação. Empresas Classificadas: Construtora Impacto Comercio e Serviços LTDA, M K Serviços em Construções e Transporte Escolar EIRELI e 
Construções S/A. Empresas Desclassificadas: Consbral Construcoes & Empreendimentos LTDA, Construtora Neves Nogueira LTDA, Construtora Santa 
Beatriz LTDA, WU Construcoes e Servicos LTDA, Abrav Construcoes Servicos Eventos e Locacoes LTDA, P2 Engenharia e Construcao CIVIL LTDA, 
Habite Engenharia LTDA, Podium Empreendimentos LTDA, CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA e FF Empreendimentos e 
Serviços LTDA. A melhor classificada foi Edmil Construções S/A, cujo valor global da proposta é R$ 5.885.709,48 (Cinco milhões, oitocentos e oitenta e 
cinco mil e setecentos e nove reais e quarenta e oito centavos). Fica aberto o prazo rccursal, conforme art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei 8.666/93 A Ata de 
Julgamento das Propostas está disponível no Portal de Licitações do TCE. Tauá-CE, 20 de janeiro de 2025. Comissão Especial de Licitação. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2025.01.20.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de 
Farias Brito/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n°2025.01.20.1. Objeto: Contratação 
para o fornecimento de materiais de limpeza e higiene pessoal destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias 
Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 22 de janeiro de 2025, a partir das 17 horas. Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 03 
de fevereiro de 2025, às 9 horas, por meio do Portal de Compras do Município de Farias Brito (www.licitaturiasbrito.com.br ). Os interessados poderão 
ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-br,  https://municipios-lieitacoes.tce.ce.gov.br , www.licitafariasbrito.com.br  e www. 
fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes . Mais informações: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br . Farias Brito/CE, 20 de janeiro de 2025. Tiago de Araújo Leite - 
Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* 5*5 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE —ATRAVES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO 
E INFRAESTRUTURA, comunica aos interessados que no dia 05 DE FEVEREIRO DE 2025, às 10:00 horas, fase de lances, no portal: https:// 
novobbmnet.com.br/,  abrirá licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRONICA N° 17.01.0212025, cujo objeto é a MELHORIA NO 
SISTEMA DE ILUMINACAO PÚBLICA NO MUNICIPIO DE BATURITE/CE, CONFORME MAPP N. 463. O edital poderá ser retirado na 
Comissão de Licitação, no endereço Travessa Cicero Segundo da Costa, sus Centro de Baturité/CE, no horário de expediente ao público ou pelo 
portal das Licitações (TCE-CE), e também poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, e no no portal: https:// 

. 	novobbmnet.com.br/. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio
da plataforma. Baturité/CE-Ce, 17 DE JANEIRO DE 2025. 

*5* *5* *5* 

FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará - INCENTIVOS FISCAIS. O Presidente da Federação das Indústrias do Estado do Ceará, no 
uso das suas atribuições, comunica aos Senhores Industriais e demais interessados que a Empresa FAE SISTEMAS DE MEDICÃO S/A, estabelecida na 
Rua Padre Pedro de Alencar, n°2363—Parque Santa Maria— Fortaleza— Ceará, registrada no CNPJ sob o n° 07.281.413/0001-07, exercendo atividades 
industriais constantes da seguinte linha de produção: HIDROMETROS UNIJATO, MODELO ALFA, KITS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO MODELOS ALFA, 
HIDRÔMETROS MULTIJATO, MODELO DELTA, KIT E PEÇAS DE REPOSIÇÃO MODELOS DELTA, MEDIDOR DE VAZÃO ULTRASSONICO 
MODELO FCX, SISTEMA DE TELEMETRIA HYDRA, HIDROMETRO VOLUMÉTRICO MODELO OMEGA (todos aprovados pelo INMETRO), a 
fim de fazer prova junto às REPARTIÇÕES PÚBLICAS, MUNICIPAIS, ESTADUAIS, FEDERAIS E AUTARQUIAS, requereu a esta Federação que 
certificasse ser referida empresa PIONEIRA no Estado do Ceará, na sua linha de produção, pelo que convida os possíveis prejudicados a apresentarem prova 
documental de CONTESTAÇÃO à Gerência Jurídica desta Federação, situada na Av. Barão de Studart, 1980-4° andar, por escrito, no prazo de 08 (oito) 
dias corridos, a contar da publicação do presente Edital. Fortaleza—CE, 16 de janeiro de 2025. José Ricardo Montenegro Cavalcante - Presidente. 

*5* *5* *** 
FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará - INCENTIVOS FISCAIS. O Presidente da Federação das Indústrias do Estado do Ceará, no 
uso das suas atribuições, comunica aos Senhores Industriais e demais interessados que a Empresa FAE SISTEMAS DE MEDICÃO S/A, estabelecida na 
Rua Padre Pedro de Alencar, n°2363 - Parque Santa Maria — Fortaleza - Ceará, registrada no CNPJ sob o n°07.281.413/0001-07, exercendo atividades 
industriais constantes da seguinte linha de produção: HIDROMETROS UNIJATO, MODELO ALFA, KITS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO MODELOS ALFA, 
HIDRÔMETROS MULTIJATO, MODELO DELTA, KIT E PEÇAS DE REPOSIÇÃO MODELOS DELTA, MEDIDOR DE VAZÃO ULTRASSÔNICO 
MODELO FCX, SISTEMA DE TELEMETRIA HYDRA, HIDROMETRO VOLUMETRICO MODELO OMEGA (todos aprovados pelo INMETRO), a 
fim de fazer prova junto às REPARTIÇÕES PUBLICAS, MUNICIPAIS, ESTADUAIS, FEDERAIS E AUTARQUIAS, requereu a esta Federação que 
certificasse ser referida empresa EXÇLUSIVA no Estado do Ceará, na sua linha de produção, pelo que convida os possíveis prejudicados a apresentarem 
prova documental de CONTESTAÇAO à Gerência Jurídica desta Federação, situada na Av. Barão de Studart, 1980-4° andar, por escrito, no prazo de 08 
(oito) dias corridos, a contar da publicação do presente Edital. Fortaleza—CE, 16 de janeiro de 2025. José Ricardo Montenegro Cavalcante - Presidente. 

*** *5* *5* 
. 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

010125-PE-FME—OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS 
A ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE. DEFERIDO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO, FICA ALTERADA A 
DATA DO CERTAME, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 31 DE JANEIRO DE 2025(31/01/2025), ÀS 14:OOHS PELO SITE WWW.NOVOBBMNET.COM . 
BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA - PREGOEIRO. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste Município torna público que no dia 
03 de fevereiro de 2025 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1701.0112025-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo 
objeto é a Contratação de prestação de serviço de locação de veículos tipo motocicleta destinados a Secretaria de Educação do Município de Mucambo/CE. 
O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http:// 
www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 20 de 
janeiro de 2025. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro/Agente de Contratação. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Chamada Publica. O Município de Jaguaruana, através da Secretaria de Educação, 
torna público que encontra-se a disposição dos interessados, a Chamada Pública N° 01/2025-CHP, para Aquisição de itens referente a agricultura familiar, 
para composição do cardápio escolar das escolas do Município de Jaguaruana-CE. O recebimento da documentação de habilitação e do projeto de venda será 
até o dia 11 de fevereiro de 2025 às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações pelo fone (85) 3352-2617. Copia completa do Edital 
poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, de segunda a sexta-feira, ou através do site www.Jaguaruana.ce.gov.br . Jaguaruana - CE, 
em 20 de janeiro de 2025. Maria do Socorro Barreto de Oliveira, Secretaria de Educação. 

*5* *5* *5* 
O CENTRO REFERENCIAL DE EDUCAÇÃO, toma pública a aprovação e registro de certificação dos alunos,Ana Karolina de Lima Bastos, Alexandre 
Rocha da Silva, Cíntia Hervano Pinto, Carina Meto dos Santos, Heloiza Faria de Jesus, Pedro Henrique Leandro de Mello, Danicle da Silva Pereira, Magno 
Soares Nascimento, Maria Otília Aprigio Lima, Monica Barreto de Oliveira, Helena MeneguiniBrasnbilla, Tatiane Santos da Silva, Danyel Rodrigo Martins 
Carvalho Kaizer da Silva, Roberto Borges Pimenta, LeopoldYogo, com conclusão dia 06.12.2024. Marco Antonio Rodrigues, com conclusão dia 29.11.2024, 
no ensino médio, na modalidade de educação de jovens e adultos. 

*5* *** 5*5 
O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO - O IDT comunica o resultado final do 
Pregão n°05/2024. OBJETO: Fornecimento de material gráfico. VENCEDOR: MARCOGRAF GRÁFICA LTDA, CNPJ 02.963.095/0001-74, VALOR Rã 
1.700.000,00. CEL - IDT. 

FSC 

MISTO 

d. b~ 
Fsc'el2eoal 



O gestor da Prefeitura de 
Iguatu destacou o valor da dl- 

( 
vida de salários atrasados. 'A 
gente está falandó de um dívida 
de R$ 20 milhões, i3Q  pagamos 
algo em torno de R$ 25 obilhões 

DISPUTA e a dívida baixciu para R$ rj; 
A eleição em milhões, mas os recursos estão 
Iguatu foi bastante complicados". 
uma das mais Indagado sobre o valor da 
disputadas do dívida com a Erïel, o prefeito 
Coara. 110 Neto disse que o Poder Executivo 
teve apoio 

dos principais deve cerca de R$ 11,4 milhões. 
Líderes do Ainda segundo o gestor, acom- 
governismo panhia tem atendido a Prefei- 
estadual, mas tura e não realizou cortes em 
perdeu para órgãos municipais. 
Roberto "A companhia tem atendido 

aos apelos do Município com o 
nosso compromisso de ir lá ne- 
gociar a divida", disse Roberto 
Filho, que veio a Fortaleza nesta 
segunda-feira, 20 para realizar 
a negociação. 

Roberto também foi ques- 
tionado quanto à previsão para 
os desbloqueios das contas do 
Município, e disse que vai ao 
Conselho Nacional de Justi- 
ça (CNJ) para tentar liberar o 
acesso aos recursos. 

"Para o desbloqueio das con- 
tas, a gente está entrando com 
todas as medidas possíveis. Vou 
entrar no CNJ para que a gente 
possa ter o desbloqueio do valor 
e também não ter possíveis no- 
vos bloquelos` 1.  

de 2025. lr.tc,oda Disputa deLances Ou OSIilimlndedIaO3de Feverefrode 2025Q urde/ode Brasilia). 
Su/sitaçoosde a o ento acerca do editei tai derão ser aveladas ao Endereço toetr0rro doE-maL 
hasogranjagmaLcorri. Grarrja.CE. 21 de Janeiro de 2020: 095/Iam Rocha Conta - Agente do 
Coartoataçio. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL OEITAREMA-ÁVISODEADIAMENTO-PREGÃO 
ELETRÔNICO NO  004/2025.PE - A Corrüssitv Permanente do Contratação lostra público o aviso do 
ADIAMENTO referente LicItação na Modalidade Pregão EletrOrrico No 00412025-PE. cujo OBJETO é o 
Registro de Preço visando a Futuro e Eventual Ah1uisiç6o do gêneros alimentícios. para atender as 
necessIdades da Secretaria Municipal da Saúde de Ilararna, Ceará. Devida à necessidade de ajostes ria 
estruturação dos itarisdotes, visando assegurar a melhor viabilidade e eoorrorntodade da contratação, 
evitando assim qasaisqunrdnusã admlnistroçioçrObttca. fica ADIADA de lancvspara odta0t de 
Fevereiro de 2025, às OOb3Omtn. Maiores rúnrrrraç'5es junto a Comissão Peernanente de Contratação, 
situada à Praça Nossa Ser -frota de Filma,  No 48, Censo, CEP: 62500-000. Itareena-CE, 21 dejanefro 
de 2025. WltlamasFranktlndeoltvelraSantoa-AgontodaContratação. 

ESTADO DO CEARÁ .REFErOURAkIVNIcIPALDE PIQUST CARNEIRO-AVISO DE LICrTAÇÀ 0 - 
PREGÃO ELETRÓNIC12N'002/2025 PROCESSON' 2025.01.20.01 -APveteitsrra Mntrtctealde Prquet 
Carneiro-CO, atuavAs da nua Pregoeira, toma público que realizará hn 050, do dia 03 de Peearetrc, de 
2025, no Erwlergcn Elatrlàrico: lrtttmãtsamroas,m2alucootssia.crorn.tn1. Pregão ElelrôvIco N 5  00212025, 
Processo N' 2025.ã1.20.01.ObjcD: Aquisição de carne bovtna. caprino, suma e da frango abatido 
nahora paraateilderas necessidades da SecretarIa Monic)pol daSaáde,Casa deApoloe HospItal 
de Pequeno Porte da Município  de Piquei Carneiro-CE. O Odiai e seus anexas. podoruro ser obtidos 
nos Endereços Eletrônicos: tIp rere or01L - 9,çuioseIzerooire,or,g.qiste - 
bfIgpLOiaitenoEAãuAOLQsebz. IntrervaçOes pato Telefone: (881  3516-1866 nu no Endereço: Praça 
MayianoAtrea, E/No, Centro. piquei E, CEP:63005-000. PiqueS Carnetro-CE, 21 dajanelro 
do2025, Francleu Vera Lúcia Barbosa Uma-Pregoeira. 

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUrrERtANÓPOLIS - ESTRATO DE 
CONTRATOS N° 03024.01: 03712024.02: 03212024.03: 03712024.04: 037/2024.05:03712024.06: 
03112024,07; 037/2024.08;03712024.09; 03712024:10 a 037)2024.11 - PREGÃO ELETRÔNICO N' 
037/2024-O Muniu/pio de Qutladanôpolin tornapúbtos o Extrato de Contratos aclrnaoriundo 40Pregão 
Eletrtirrtco 14° 03112024, OBJETO: Registro de Preços paro Fuluran e Eventuais aqulslçten de 
combusttvois e lubrificantes destinados às diversas Secretarias do Município do Quiteriara0ç,idic CO. 
CONTRATADAS: A SUELENE .C. M. GONÇALVES - EPP. CNPJ: 00.245.020/0001-09. Valor Por 
Secretaria: Governo: P5 266400.00: Educação: RS 323.000,00: Súdo: R$ 1,198,500,00:Assintdrrsio: 
P0 466.200.00 e Obras: Ri 09.000,00 e POSTO DO COMBUSTIVEIS LUIS ARAUJO LIDA. EPP. 
CNPJ: 05,118.480/0001-73, Valor PorSeorecarla: Governo: P525354532: Educação: Ri 21516292 
EducaçãolFurrdeb: R$ 696.391,44: Saúde: R$ 634.210,00: Assistência: Ri 15.901,50 a Obçoa: Ri 
2.499.584,28. DATADO CONTRATO: 16101)2009. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2025. SIGNATARIOS: 
Antonia Suerarre Costa Meio Gonçalves - Proprietàrto e Mande Pereira de Meio Nela - Procurador. 
CONTRATANTE: Artiorria Aderrilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenudora de Despesas. 
Qslrerlar,ÕpoIls-CE,20deJnnetrode2025. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QIJITERIANÕPOUS - ESTRATO DE 
CONTRATO P1' 262501200001 1 03512020.01 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 09 035l224 - 
Murdclplo cIa Quitertandpots torna público o Estrato de Contrato edrna oriundo da Concorrência  
Elolrõrslca P1' 035/2224. OBJETO: RacuporsçAo de aniladas vicinais na zona rural do Município de 
Quitoriaedpohs-CE - PT 1095795-57. CONTRATADA: FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL -ME, CNP 

8,994.765/0001-6a VALOR GLODAI.: P5 2414,909,29 (Dolo milh0en. qaat,ucentue e qualeeze m 
novecentos e nove reais acinte e novo centavos). DATA DO CONTRATO: 20/01/2020: PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses. SIGNATÁRIO: Veticiun Wagner Cuvalcasrta Costa. CONTRATANTE 
Arrtorda Mandes Arcano Urna P.eddgues- Qrderradora de Despesas. Oulterlar,vãpolts-CE, 20 de 
Janelroda 2025, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÊNIAICE - Titulo: AVISO O 
ABERTURA DE L.ICrTAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal do Educaçio Básica - 
Regente: Agente de CoertralaçàolPregoelra - Processo Originárim Pregão Eletrônico, a' 
14,010Z5.001'SEB- Objeto: Ccrrrtrateçtulo de empresa para acompanhamento da gestão escolar,  
pala Seoratarla do Educação, destinados  melhoria de prestação de noralçooscalar, caie Iocaç. 
de cisterna de gestão educacional e planeamento pedagógico e administrativo (software 
incluindo knptaritaçáo, Instalação e tretnamenOo. devendo contertrstegc'açSa via web, ferramentas 
da gestão a acompanhamento de todo o processo de gestão educacional, compreendendo as 
discentes, docentes, corpo técnlco-edmlnlntrallvos, gestores, equipe técnica da Secretaria de 
Educação, ore suporte ordlne e presencial.- Data deArrerturs 035/212025-I4ordrio:09H00M-Lo 
da =elo Edital: httpedtbrc000moraa.namItã5peçLLo5/ro,58nãporaracia.ce,aovbJ 
hftrusrlllicitscoas.tr.e.ca.gov.br  1 lc9ta pgyJc - Lirrk de Reatzação rIso Lances 
h5l/Ê,jsçags,00ãn_AgentedeControIaçúicPrcgontra. 

Iosisoo  DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE REABERTURA DE 
LICITAÇÃO - PREGA)) ELETRÔNICO P1" t37/2t24/PE -A Prefeitura Munictpd de Tamboril corrnmnlca 
aos Interessados o RETORNO do erosão EIeIrõrdroN° 037125241PE, cujo OBJETO é a Aquisição do 
Inxalarlalparreavanle destoado a atender as necessidades das diversas secretarias do Município cio 
(Tamboril/CO. Fica REMARCADA para o dia 23 de Janeiro de 2025, às tOra no otto 
ltsUo.sdlmatores.m2attcrsciogte000ibrú. Maiores lnicrrnaçtes Rua Gsrrniniano Rodrigues da Fades. 

mben São Pedro.Tai-05, ZndeJaneireda2o2a,Amaerda LaloadaSilva MedeIrosPregoaIra. 

. 

	

. 

- 	 WWW OPOVO COM BR 

1(10101 FTA . CFAI1Â 21 tIO joneitt5rts 2025 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Morrinhas 'Extrato do011avoTernro de Aditivo 
ao Contrato NO 1709.0112021.02. A Secretaria do Educação do Município de Mordnhos tomo 
público o Estrato do Oitavo Aditivo ao Contrato N° 17090112021.02, decorrente do Pregão 
Eletrdntco N° 1709.0112021 cujo objeto ci o Contrutuçãlo do serviços especlutizados do 
transporte escolar para atendimento aos alunos do Município de Morrinhos - CE. 
Fundâmenlaç5à legal: Art. 57, Inciso II, da Lei Federal 5' 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Contratante: Secretaria da Educação, Cultura e Desporto, Controlada: A2E2 
Locações a Serviços. Prazo de Duração; 25 de Novembro de 2024524 da Novembro de 2025. 
Assina Pela Contratada: Ajas Sandra Rodrigues do Otivelra.Assina Pela Contratante: Francisco 
Gil/lana Araújo Teixeira. Mocrilnlsos/CE, 17 de Janeiro de 2025. Francisca GirIIane Araújo 
Telxetra- 5ecretárla de Educação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Ucliação. O 
Pregoeiro/Agente de Contratação deste Muntcipio torna público que vadio 03 de fevereiro do 
2025'Prs 09:00 horas, estará abrindo licitação no modo/Idade Pregão Eletrônico N °  
1701.0112025-PO no portal rrovobbmnet.corn,br cujo objeto A a Conlratoç5o do prestação de 
serviço de locação da veículos tipo motocicleta destinados a Selz'alaria de Educação do 
Município de Mucambo/CE. O Edital estará diuponfvet, no horáriode atendïnrento ao público de 
08:00 de 12:00h e também nos sues hifp://municipios.tce.ce.gov.br/licilaçoes/  e 
http:/ãoww.mucartibo.ce.gov.br/. lnformaçãas pela fone: 0'88- 3654 1133, asno endereço á 
Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n. Centro. Mucambo - Co, 20 dejarcelro de 2025. Frarmclsdo 
OréciodeAlmatdaAguiar - PregoeIro/Agente do Contratação. 

Estado do Ceará 'Prefeitura Municipal de Potengi-Aviso da Licitação -Pregão EIetrõnlcu 
N° 2025.01.20.1.0 Agente de Cornlrofaç5o!Pregoelro do Munlclplode Potengi, toma público. 
que será realizado Cnrfornn Ucitotôrio nu moda/idade Pregão Eletrônico NO 2025.01.20A. 
Objeto: Fornecimento de géneros alimenticlos destoados á merenda escolar doo alunos da 
Rede Pública, Induindo aqueles do Ensino Integral de interessa e de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação de Potengi-CE, conforme Edital Convocatório e seus 
Anexos. Inicio de acolhimento dos propostas: 22 de janeiro do 2025 dx 17:00 horas. 
Encerramento de acolhimento das propostas: 05 de lisvameiro de 2025 do 08:00, início da 
abertura da 500590: 05 de fevereiro de 2025 às 08:30 horas, através do sOe 
(wriw.ãdiapofengi.coxtbn). Osúrteressados poderão obier'o texto integral do Edital no Setor da 
Licitações de Prefeitura Mun;ciput de Potengi, localizado a Rua José Edmilson Rocha, n° 135, 
Centro, Potengi - CO ou ainda, através dos endereços eletrõnicos: Plataforma de Licitações 
(wetw.icilepotongi.corsr.br), Portal de Licitações dos Municípios (aww,t5e.ce.gov.br ), SlteOticltrl 
do Município (www.potengl.cs.95v.br) e no Portal Nacional de Contratações Públicos - PNCP 
(www.gov.br/pncplpt-br) . Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone: (88) 
99274 -4706 ou do e-mail: (lidtacoopxterlgtlgmat.celn). Potengi/CE, 20 de janeiro da 2025. 
Geraldo Lucas Sampaio de Oliveira -Agente da Contratação/Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do QuIxote - Aviso de Licitação. O Município de 
Quhtelõ/CE, torna público. que será reallzadoCertarse Licita/orlo nirnxodaildade Pregão Eletrônico 
a' 2026.01.20.1. Objeto: Aqsislçoo/fornecirtrento de gáneron alimentícios destinados po 
atendimento dos programas de diotrtuiçao de merecida escolar da Rede Público de Ensino t 
Municlpio do Qubraiô/CE. início de acolhimento das propostas: 22 de Janeiro do 2025 a partir das 
16:00 horas. Fim do Acolhimento das Propostas e Início da Sessão: 03 de Fevereiro de 2025 da 
08:00 boroa, através da Plataforma Digital no Portai de Compras do Município de CoisaS no 
hltps:llwmeoomprasqulxels.cona.br. Os Interessados poderão obter o lesto Integral do Edital 
através doe endereços eletrônicos: (www.comprauquixnlo.cum.br ) no Portal Nacional d'e 
Ccnlrataçóes Públicas - PNCP (maw.gov.br/pncp/p(.br),  no Flanelúgrafo da Prefeitura (quadro djv 
Avloose Publicações) coo Portal de Licitações dos Municípios (www.tca.co.gov.brj, ou no Setorda 
Ucltaçõesda Prefeitura Municipal situsdo à Rua PedroGomee deAraújo. em, Centro, Oubtelõ/CE, 
no horário de 07:08 às 13:00trt5. triformações pato telefone (88)3519-1210. QuixelO/CE, 20 de 
laneIro de2025. Francisco Raquel de Oliveira, Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal delaoâ -Avisoda Ucllaçüo.APmnfeilura Municipal de 
Tauá, por meio do Orderrador de Despesas da Secretaria do Cultura, Turismo e Lazer (Õrgão 
;erenciador). forno público san interessados aaber'turo do Pregão Eletrúnico n°  17,01.001t202 

GM, cuja objeto é o Registro da Preços para futuro mx eventual aquisição do material Ole 
expediente. para ofenderas necessidades das Unidades Gestoras do Muniu/pio de Tauá - CO. 
Coto abertura das Propostas para odia 03 de fevereiro do 2025, dn08h00rnin. O Edital o' 
anta disponibilizado em: hllpsd/www.gov.br/pncp/pt-br,  htlpo://novotrbm 
ttttps://rroinídpios-llcitscoas.tce.ce.gov.br/ a htlpsilwwm.Iauo.ca.gov.brllicllacao p. Tua 

janeIro de 2025. Ordenador do Despesas. 

1' 


